CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
  Edifício Orlando Fornari

  CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

      TEL. (11) 4018-4286

MOÇÃO Nº 01/2025

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

Assunto: Moção de Aplausos ao Jovem Guilherme Santos Calobrize.

Senhores Vereadores,

O Vereador que abaixo subscrevem, depois de ouvido o Plenário
e cumpridas às demais formalidades regimentais, requer que fique constando nos anais desta
Casa de Leis, Moção de Aplausos ao Jovem Guilherme Santos Calobrize, que foi aprovado no
teste pela equipe mineira do Cruzeiro do FS.

Senhores Vereadores, o Jovem Guilherme Santos Calobrize,
nasceu em São Paulo, Capital, no dia 10 de abril de 2004, sendo filho de Vilson Calobrize de
Assis e Bianca dos Santos.

Aos 12 anos de idade veio morar em Pinhalzinho, onde reside até
hoje, junto ao seu pai e avós.

Guilherme, é apaixonado pelo esporte, em especial pelo futsal,
escolheu o Projeto Vital para ser sua segunda casa, sendo carinhosamente acolhido, onde
permanece atuante até os dias atuais.

Durante 9 anos junto à Família Vital, conquistou muitos
títulos, consolidando seu nome na história do Projeto Vital e também, na história de
Pinhalzinho, levando o nome da nossa cidade nos mais altos patamares.

 Guilherme, detentor de uma habilidade incrível e um talento
mais que especial, conquistou a todos com seu carisma e simplicidade e tornou-se um ícone do
esporte no município, sendo reconhecido em toda a região, pelo Projeto Vital

 No início do ano de 2024, Guilherme, fez teste e foi aprovado
pela equipe mineira Cruzeiro FS, onde deverá se apresentar neste mês fevereiro, para a
temporada 2025.

 Por todo exposto, é que apresento a presente Moção de
Aplausos, como forma de reconhecermos e manifestarmos nossa gratidão, ao Jovem Guilherme
dos Santos, pela aprovação na equipe mineira do Cruzeiro FS

REQUEIRO, por fim, que cópia da presente, após aprovada
pela Câmara, seja remetida ao conhecimento do homenageado, dando a ele ciência da
manifestação da Câmara Municipal.

          CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
  Edifício Orlando Fornari

  CNPJ: 01.676.018/0001-70

2
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

      TEL. (11) 4018-4286

É a Moção.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025.

José Ricardo Kiota

Vereador